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منتظریم گورباچف ثانی موجبات فروپاشی آمریکا را فراهم کند

منصور حقیقت پور با بیان اینکه یاوه گویی ها و هذیان گویی های مقامات آمریکایی حاکی از آینده‌ای بسیار تاریک برای آمریکاست تصریح کرد: ما منتظریم گورباچف ثانی، موجبات فروپاشی آمریکا را 
فراهم کند و این کشور به ایالت های مختلف تقسیم شود. مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش برخی از مقامات آمریکایی برای ممنوع السفر کردن سرلشکر سلیمانی فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسامی به عراق و سوریه، با بیان اینکه آمریکا از کی تا حالا دژبان کل دنیا شده که خود را صاحب کشورهای اسلامی می داند عنوان کرد: آمریکایی ها بگویند چه کسی 

آنها را به عنوان دژبان عالم انتخاب کرده است؟ مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکایی ها الان باید به ناکارآمدی سیستم خودشان و باطل بودن تفکراتشان بیندیشند 
اظهار کرد: آنها باید به این فکر کنند که چطور می شود با وجود بسیج کردن چندین کشور، اما در تغییر رئیس جمهور کشور دست و پا بسته ای مثل سوریه موفق عمل نکرده اند و یک 
جوان رشید اسام و یک مالک اشتر رهبری، دمار از روزگار آنها درآورده است. وی خاطرنشان کرد: قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران در بوسنی، لبنان و افغانستان در گذشته ثابت 

شده و امروز سردار سلیمانی نماد این قدرت نرم است.

از هیچ کمکی به ایزدی‌ها دریغ نمی‌کنیم
علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک در دیدار شیخ سمیر نماینده 
مجمع عمومی ایزدی‌های عراق مجمع 
تشخیص بابیان این‌که»دولت و اکثریت 
ملت عراق حامیان ایزدی‌های این کشور 
هستند« گفت: ایران از هیچ کمکی به 

ایزدی‌های عراق دریغ نمی‌کند.  وی با اشاره به مظالم داعش بر ضد 
ایزدی‌های عراق گفت: در حال حاضر شما نیز نسبت به گذشته، در 
خصوص سرنوشت ایزدیان و آینده عراق امیدوارتر هستید. وی با بیان این‌که 
»دولت عراق از ایزدی‌ها نیز به عنوان بخشی از ملت این کشور حمایت 
می‌کند و تبعیضی بین مردم و ایزدی ها قائل نیست« افزود: در هرجایی 
عده‌ای هستند که ممکن است از حق تبعیت نکنند، اما این موضوع ربطی 

به دولت عراق ندارد.

نادیده گرفتن حقوق شهروندی
حجت الاسام مجید انصاری، معاون 
حقوقی رئیس جمهور، در نشست شورای 
هماهنگی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی 
با بیان اینکه فاجعه پلاسکو به معنای نادیده 
گرفتن گوشه‌ای از حقوق شهروندی بود 
گفت: اگر حقوق شهروندی در ساخت 

ساختمان پلاسکو رعایت شده بود، این فاجعه پیش نمی‌آمد، پس حقوق 
شهروندی بستگی به جان و زندگی روزمره مردم دارد. مجید انصاری افزود: 
پیشنهاد من این است که معاونت‌های حقوقی دستگاه‌های اجرایی مشخصا 
وظیفه رصد، پیگیری و اجرای منشور حقوق شهروندی در دستگاه‌های 
متبوعشان را به عهده بگیرند، چرا که موضوع حقوق شهروندی بسیار 
اهمیت دارد و حتی می‌توان گفت انقلاب اسامی برای تامین حقوق 

شهروندی ایجاد شده است.

ترامپ سند رسوایی آمریکاست
عشرت شایق با اشاره به سخنان چهل و 
چهارمین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا 
در خصوص مبارزه با تروریسم گفت: مقابله 
با پدیده شوم تروریسم، اکنون به یک مطالبه 
جهانی تبدیل شده و همه دولت‌ها شعار مبارزه 
با تروریسم را سر می‌دهند، اما اینکه واقعا در 

این راه چقدر صادق هستند جای تامل دارد. وی افزود: در سال های اخیر 
رهبران سیاسی کشورهای مختلف همواره تروریسم را تقبیح نموده و بر ضرورت 
ریشه‌کنی این نوع وحشی‌گری مدرن که جان و مال انسان‌ها را نشانه می‌رود 
تاکید داشته‌اند، اما برخی از همین سیاستمداران تامین کننده اصلی نیروی 
انسانی و منابع مالی، تسلیحاتی، تبلیغاتی و آموزشی گروه‌های تروریستی 
بوده‌اند. وی سخنرانی‌های انتخاباتی »دونالد ترامپ« در نکوهش رفتار 
روسای جمهور سابق آمریکا را سند رسوایی نظام حاکم بر این کشور دانست.

موسویان:  

ترامپ هنوز در دوره 
تبلیغات انتخاباتی است

دیپلمات پیشین کشورمان با اشاره به تیم ترامپ و 
شانس بالای ورود مجدد جریان صهیونیستی به 
روند تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی سیاست‌های 
خاورمیانه‌ای آمریکا گفت: ممکن است از این به 
بعد انگشت اتهامات تروریسم اسلامی به سمت 
ایران گرفته شود. سید حسین موسویان با اشاره 
به اظهارات دونالد ترامپ درباره مقابله با تروریسم 
اسلامی گفت: باید توجه داشت که اظهارات ترامپ 
در مراسم آغاز ریاست جمهوری‌اش با مشورت 
تیمش تنظیم شده بود. کادر اصلی ترامپ در 
شورای امنیت ملی آمریکا از روحیات ضد اسلامی 

و ضد ایرانی بالایی برخوردارند.
وی تاکید کرد: چنان‌چه حوادث تروریستی جدیدی 
توسط داعش یا القاعده در آمریکا رخ دهد، این 
اظهارات ترامپ جنبه عملیاتی پیدا خواهد کرد، 
در غیر این صورت در مورد کشورهای اسلامی به 
جز ایران، بیش‌تر به طور شعاری استمرار خواهد 
یافت. این دیپلمات پیشین کشورمان در پاسخ به 
این پرسش که تروریسم اسلامی به طور دقیق چه 
زوایایی از مقابله با افراط‌گرایی را نشانه گرفته است و 
این سیاست تا چه اندازه با رویکردهای فعلی مطرح 
در دنیا برای مقابله با تروریسم در هر شکلی از آن 
که از سوی روسیه، ایران، عراق و کشورهای دیگر 
دنبال می‌شود مطابقت یا تضاد دارد؟ با بیان این‌که 
"در دوره اوباما سمت و سوی تروریسم اسلامی به 
سمت عربستان و ایدئولوژی وهابیت و تکفیری‌ها 
سوق داده شد" گفت: اوباما، جو بایدن و هیلاری 
کلینتون رسما عربستان را مسئول افراط‌گرایی 
جاری جهان اهل سنت خوانده و وهابی‌ها را منبع 
اصلی حمایت مالی و ایدئولوژیکی تروریسم و 
افراط‌گرایی جاری در خاورمیانه خواندند. اما این 
تحول مهم در داخل ایران مورد توجه کافی قرار 

نگرفت.
موسویان افزود: ترامپ در دوره انتخابات عربستان 
را حامی اصلی تروریسم خواند اما با نگاهی به 
تیم ترامپ و شانس بالای ورود مجدد جریان 
صهیونیستی به روند تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی 
سیاست‌های خاورمیانه‌ای آمریکا، ممکن است 
از این به بعد انگشت اتهامات تروریسم اسلامی 
به سمت ایران گرفته شود. البته ممکن است 
ترامپ و تیمش، عربستان و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس را هم گهگاه محکوم کنند اما این 
محکومیت برای باجگیری اقتصادی و مالی 
خواهد بود و بعد از باجگیری هم جنبه عملیاتی 
پیدا نخواهد کرد. سفیر پیشین کشورمان در آلمان 
با اشاره به سخنان ترامپ در نطق مراسم تحلیف 
ریاست‌جمهوری و نسبت سخنان وی به ایران و 
رویکردهای منطقه‌ای‌اش با بیان این‌که به طور 
کلی برداشت جهانی از اظهارات ترامپ در آغاز 
ریاست جمهوری‌اش مثبت نبوده است گفت: مثل 
این‌ بود که ترامپ هنوز در دوره تبلیغات انتخاباتی به 
سر می‌برد. او نکته خاص و جدیدی در مورد ایران 
مطرح نکرد. این‌که اولین دستورش ایجاد سیستم 
موشکی برای مقابله با سیستم موشکی ایران و کره 
شمالی اعلام شده، یک موضوع انحرافی است. 
اصل این تصمیم برای مقابله با توان موشکی 
روسیه است؛ ترامپ نمی‌خواهد مطالب چالشی 
با روسیه را تبلیغاتی کند چون مذاکرات مهمی با 
پوتین پیش رو دارد که مایل به تخریب فضای این 

مذاکرات نیست.

صراط نیوز نوشت: سکوت محض رییس‌جمهور درباره حسین فریدون
حتی اگر بپذیریم روحانی بنا برخی مصلحت اندیشی ها، به صورت واضح و علنی درباره برادرش حرف نمی زند، سکوت او در این خصوص 

در فضای مجازی قابل درک نیست.

 پارس نیوز نوشت: طرح آیت الله هاشمی، تعیین جایگاه ایران پساانقلاب در پروژه مدرنیزاسیون 
با گسترش تدریجی شخصیت‌های سیاسی، تکثر بیشتر فضای اجتماعی و سیاسی، گسترش فضاهای مجازی و درنتیجه شنیده شدن 

هرچه بیشتر صداهای مخالف در جامعه، دستگاه تولیدی رسانه، سیاست و جامعه فراتر از هاشمی می‌توانست رابطه‌اش را با حاکمیت 
تنظیم کند.

 فرارو نوشت: عمق فاجعه مرحوم پلاسکو!
کسی نبود تصاویر فروریختن ساختمان تجاری پلاسکو را ببیند آه حسرتش بلند نشود. مسئولین و مردم همه افسوس می‌خوردند؛ نیازی به 

حساب و کتاب دقیق نبود هر کسی می‌فهیمد که اگر اندکی هزینه‌ می‌شد این خسارت بزرگ به جامعه و کاسبان تحمیل نمی‌شود.

 بهار نیوز نوشت: صدا و سیمایی که درس نمی‌گیرد
صداوسیما را »رسانه ملی« نام نهاده‌اند و قاعدتا چنین نامگذاری می‌بایست در نحوه عملکرد این سازمان عریض و طویل نیز نمودی 

داشته باشد. فی المثل اگر رسانه‌ای »ملی« است باید همه آنان که ذیل ملیتی به نام ایران تعریف می‌شوند در آن اجازه بیان نقطه 
نظراتشان را داشته باشند. ا

عکس روزسایت نگار

جلسه شورای عالی 
اشتغال به ریاست 
حجت الاسلام و 
المسلمین حسن 
روحانی رئیس جمهور 
در محل نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد.

خبرنامه
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اگر جرم فریدون ثابت نشود 
چه جوابی به مردم می‌دهید؟

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی در مورد حسین فریدون گفت: 
قوه قضاییه ما مستقل است و انگیزه کافی برای برخورد با کسانی که فساد انجام می‌دهند دارد. تردید نکنید 
نیازی به زحمت نمایندگان نیست که برای این کار، نامه بنویسند. قبل از اینکه اتهام افکنی کنیم، اجازه 
 بدهیم جرم به اثبات برسد ، این‌گونه تهمت‌ها در حافظه مردم می‌ماند اگر این جرم ثابت نشود چه جوابی باید 

به مردم بدهید.

امسال ۱۰ درصد به حقوق کارمندان اضافه می‌شود
سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به موضوع برجام یادآور شد: اگر همراهی اروپا با امریکا نبود، برجام میسر نمی‌شد. 
آمریکایی‌ها تصورشان این بود که می‌خواهیم بمب اتم بسازیم و اعلام کردند که دسترسی ما را عقب انداخته‌اند. اما 

اساسا فعالیت‌های ما صلح‌آمیز بود و این مساله اثبات هم شد و تمامی قطع‌نامه‌ها لغو شد.
او گفت: اگر آمریکا بخواهد علیه برجام جبهه بگیرد و از حق وتو استفاده کند، دنیا با امریکا همراه نخواهد بود. باید 
به یاد داشته باشیم، آمریکا اختیاراتش محدود شده، جهان آمریکا را بی‌ثبات می‌داند و در موضع ضعف قرار گرفته 

است. ملت ما از یک فاصله کوتاه و با راهنمایی‌های مقام معظم رهبری توانست گشایشی حاصل کند.
نوبخت خاطرنشان کرد: امسال ۱۰ درصد بر اساس تصمیم‌ دولت به حقوق کارمندان اضافه خواهد شد.

از بازداشت دو خبرنگار توسط وزارت اطلاعات بی‌اطلاعم
او در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا در مورد دستگیری دو خبرنگار توسط وزارت اطلاعات گفت: از این موضوع اطلاعی 

ندارم ماجرا را از وزیر اطلاعات می‌پرسم. من بی‌خبر از این بازداشت‌ها هستم.
سخنگوی دولت بیان کرد: برجام مشخص کرده در شرایطی که یکی از کشورها به اجرایی شدن برجام خدشه وارد 

کند، متخلف است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تاکید کرد: در نهاد ریاست جمهوری و سایر نهادها برای چابک‌سازی دولت 
استخدام‌ها محدود شده است و بر اساس بندهای۲۴ ب و ج خدمات کشوری از هر سه نفری که از سیستم خارج 

می‌شوند یک نفر استخدام می‌شود.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در مورد اینکه کدام یک ز وزرا در دور آینده دولت آن را همراهی نمی‌کنند، گفت: 

از وزرایی که نمی‌خواهند دور دوم با دولت همکاری داشته باشند بپرسید، صلاح مملکت خویش وزرا دانند.
او در پاسخ به سوالی در مورد پرونده بابک زنجانی یادآور شد: در پرونده بابک زنجانی به سوالات مردم و رئیس‌جمهور، 

قوه قضاییه باید پاسخ دهد
سخنگوی دولت این را هم گفت که تیمی مامور شده تا  پرونده ۲هزار میلیارد دلار اموال ایران که مصادره شده را 

پیگیری کند.
نوبخت در مورد اقدامات دولت در رابطه با آلودگی هوا گفت: آلودگی هوا از دو محل به وجود می‌آید؛ نخست خودروها 
و سپس ریزگردهاست که ما تاکسی‌های فرسوده را خارج کردیم و باید با ریزگردها مقابله شود که نیازمند اعتبارات 
است. ما ۱۰ هزار میلیارد تومان برای مبارزه با آلودگی‌ها بودجه اختصاص دادیم آن هم در شرایطی که دولت مشکلات 

مالی فراوان دارد.

قانون، شهرداری را مسئول حادثه پلاسکو می‌داند
سخنگوی دولت راجع به سو مدیریت و مقصران حادثه پلاسکو و اینکه بعضی‌ها با منحرف کردن افکار عمومی سعی 
دارند نهاد پاسخگو را مبرا کنند، گفت: جامعه این روزها وضعیت خوبی ندارد آن هم امروز که هنوز روند رسیدگی به 
پلاسکو تمام نشده است. البته مسؤلان باید پاسخگو باشند، در جلسه هیات وزیران رییس‌جمهور کمیته‌ای را تشکیل 

داد تا چرایی این واقعه مشخص شود.
نوبخت تاکید کرد: قانون شهرداری را مسئول می‌داند اما اجازه بدهیم این شرایط تمام شود و ما گزارشات لازم را به 

دست بیاوریم و بعد پاسخ های لازم را ارائه دهیم.

 به مردم 
دروغ نگویید

جلسه علنی شورای شهر تهران امروز در حالی تشکیل شد که حادثه پلاسکو محور اصلی این جلسه بود. حافظی رییس 
کمیسیون سلامت شورای شهر تهران با بیان اینکه از مدیران شهرداری که این موضوع به آنها مربوط می‌شود، انتظار 
بیان حقیقت را داریم، گفت: متاسفانه از 120 میلیارد تومانی که برای خرید تجهیزات بودجه برای آتش‌نشانی در نظر 
گرفته، تنها 54 میلیارد تومان محقق شده پس نیایید به مردم دروغ بگویید که ما بودجه تجهیزات را کاملا تخصیص 

داده‌ایم و بهتر است پرینت بودجه را منتشر کنید نه اینکه به مردم دروغ بگویید.

جدیدی و زورآزمایی با شاخ گاو
عباس جدیدی هم در جلسه امروز شورای شهر تهران با اشاره به اینکه حتی آرتیست‌های سینمایی هم درباره مسائل 

شهری عرض اندام می‌کنند، اظهار کرد: این افراد بدون حتی یک سناریو نمی‌توانند شاخ بز را جدا کنند.
احمد مسجدجامعی ظهر امروز در حاشیه جلسه علنی شورای شهر با بیان اینکه پیشنهاد داده‌ام که کمیته حقیقت 
یاب برای بررسی ابعاد مختلف این حادثه تشکیل شود گفت: باید به جای بیان حرف‌های احساسی، به بررسی تقصیر 

و قصورها بپردازیم.
وی با بیان اینکه همیشه بعد از بروز حادثه موجی از احساسات ایجاد می‌شود اما پس از مدتی فروکش می‌کند گفت: 

باید با بررسی ناکارآمدی‌ها از تکرار آن جلوگیری کنیم.

درخواست سرخو برای استعفای قالیباف
محسن سرخو نیز صبح امروز در تذکر پیش از دستور خود با بیان اینکه روز یکشنبه در جلسه غیرعلنی فیلمی در شورای 
شهر منتشر و این فیلم در رسانه‌های مختلف نیز منعکس شد، گفت: فیلم طوری منتشر شده که انگار شهردار به 

شورای شهر در مورد ایمنی پلاسکو هشدار داده و شورای شهر نیز اقدامی نکرده است.
وی با بیان اینکه شورای شهر در راستای ایمن‌سازی ساختمان‌ها، هرکاری که می‌توانسته انجام داده است، گفت: در 
جلسه فوق‌العاده روز یکشنبه هم گفتم که این حادثه پلاسکو آنقدر عظیم است که جا دارد شهردار تهران استعفا دهد.

رییس کمیته حمل و نقل شورای شهر تهران با بیان اینکه شهرداری اخطاریه‌های ایمنی خود را به مستاجران و نه به 
بنیاد مستضعفان داده است، گفت: اخطاریه‌ها نباید برای مستاجران و مالکان سرقفلی ارسال شود، بلکه باید برای 

مالک اصلی ساختمان پلاسکو که همان بنیاد مستضعفان است ارسال می‌شد.
سرخو با بیان اینکه شهرداری را باید مکلف به ایجاد یگان امداد هوایی کنیم، گفت: ایجاد یگان هوایی باید به فوریت 
و بدون اهمال پیش رود و همچنین باید صداوسیما به جای پخش برنامه‌های بی‌محتوا، به مردم آموزش دهد تا در 

موقع بحران چه اقداماتی انجام دهند.

هیئت مدیره می‌گوید در پلاسکو هیچ واحد تولیدی نبوده است
همچنین سخنگوی فراکسیون اصلاح‌طلبان شورای شهر تهران از بررسی زوایای پنهان حادثه پلاسکو که در جلسه 

با هیامت امنا مطرح شد، خبر داد.
محمدمهدی تندگویان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه صبح امروز فراکسیون اصلاح‌طلبان شورای شهر تهران، 
با هیات امنا ساختمان پلاسکو گفت: هیات مدیره ادعا کرده که در ساختمان پلاسکو حتی یک کارگاه تولیدی نبوده و 
همه واحدها فروشگاه بوده است. همچنین هیات امنا مذکور که 25 ماه است در پلاسکو فعال هستند، اعلام کردند 

که به هیچ وجه کارگر شب‌خواب نداشته و تنها یک سرایدار و دو نظافت‌چی در آنجا مستقر بودند.
سخنگوی فراکسیون اصلاح‌طلبان شورای شهر تهران با بیان اینکه هیات امنا مدعی شدند که هیچ منبع گازوئیلی 
در طبقات نبوده و گازوئیل فقط در موتورخانه و زیرزمین بوده است، و هنوز موجود است، گفت: این افراد مدعی شدند 

که فقط در برخی از مغازه‌ها کپسول گاز و پیک‌نیک برای پخت و پز موجود بوده است.
تندگویان با بیان اینکه آتش از طبقه دهم آغاز شده و از طبقات بالا سرایت کرده است، گفت: با این حال شلنگ‌های 
آتش‌نشانی تنها به طبقه دهم رسیده است و جالب است که هیچ‌کدام از راه‌پله‌ها و راهروها محل انبار کالا نبوده و 

تماما خالی بوده است.


